2019.1 

Campus da Liberdade(CE), Campus das Auroras e Campus dos Malês (BA) 

A Pró-Reitoria de Graduação da Unilab, no uso de suas atribuições, torna público o edital de convocação 

para chamada da lista de espera destinada ao preenchimento de 168 (cento e sessenta e oito) vagas 

remanescentes nos cursos de graduação da Unilab, sendo 106 (cento e seis) para o Campus da 

Liberdade, Campus das Auroras e Unidade Acadêmica dos Palmares, no Ceará, e 62 (sessenta e 

duas) no Campus dos Malês, na Bahia, para ingresso no período letivo de 2019.1. 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. A chamada de lista de espera de que trata este edital consistirá no aproveitamento de vagas remanescentes